平成 28 年 12 月 20 日

戸田コース利用団体各位

公益社団法人日本ボート協会
安全・環境委員会 竹内 浩

「戸田コース水域安全会議開催のご案内」について

日頃は「安全なローイング」にご留意いただき有り難うございます。

我々が広く使用しております「戸田ボートコース」は、近年ますますその混雑

の度合いを増しており、コース内における接触事故も散見されます。

当委員会では 2008 年～2009 年にかけて 3 回の「戸田コース水域安全会議」を

開催し、討議の上 2009 年 4 月 1 日付で現行の戸田コース航行ルールを策定致し

ましたが、その後 7 年間を経過しメンバーが交替した団体もあることから、現

行ルールの確認と安全環境の更なる向上を目的に、下記の通り「戸田コース水

域安全会議」を開催致します。
ご多忙中恐縮ですがご出席頂きますようお願い致します。